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1
Achille Auguste VARIN (XIXe)
« Sapho pleure Phaon ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
81 x 116 cm.	 300/400 €

Au verso du châssis, tampon Société des Artistes Français.  
Salon de 1901.	

1

2

2
Achille Auguste VARIN (XIXe)
« Femmes travaillant dans un champs de betteraves ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
77 x 111 cm.	 500/700 €
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5
Léo GAUSSON (1860-1944)
Lavandières.
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite.
16 x 24 cm.	 400/600 €

3
Lesser URY (1861-1931), attribué à
Paysage. 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
51 x 72 cm.	 600/800 €

4
Emmanuel Charles BENEZIT (1887-1975)
Travaux des champs, 1903.
Huile sur papier marouflé sur carton.
Signée et daté en bas à gauche ; contresignée 
et datée au verso.
16 x 24 cm.	 250/300 €

5
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6
Adrien-Joseph HEYMANS (1839-1921)
Sous-bois.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
120 x 170 cm.	 1 000/1 500 €

7
André PREVOT-VALERI (1890-1959)
Berger et troupeau au pâturage.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
22 x 33 cm.	 200/300 €

8	
Charles COUSIN (1904-1972)
Un canal à Venise. 
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche. 
(Usures et accidents).
92 x 65 cm.	 600/800 €

6

8
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10
Jule Isidore BONHEUR (1827-1901)
Le cheval hénissant.
Bronze à patine brune mordorée.
Comptoir français d’Art Edt Paris.
Signé sur la terrasse.
Porte une plaque « Société Hippique Française.  
Challenge du cheval de trait attelé. 
Concours Central Hippique de Paris 1926.  
Offert par la Société du Cheval d’Attelage de Paris ».
Traces de coulures sur la patine. 
H. : 69 cm - Long. : 84 cm.	

8 000/10 000 €

9
Georges MANZANA-PISSARO (1871-1961)
Les faisans.
Gouache.
Signée en bas à droite.
(Plis et déchirures).
55 x 195 cm.	 800/1 000 €



712
Ernest G. MARCHE  (1864-1932)
« Le pêcheur au bas du pont de Grez-sur-Loing et 
de la tour de Gane ».
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
73 x 116 cm.	 400/500 €

11
Léon CASSEL (1873-1961)
Bruges.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
80 x 107 cm.	 1 000/1 500 €

11

12



8

13
Jean-Louis FORAIN (1852-1931), attribué à
Femme accoudée.
Huile sur toile.
Non signée.
46,5 x 38 cm.	 600/800 €

14
GUS - BOFA (1883-1968)
« Echange de cartes... ».
Gouache.
Signée en bas à gauche, légendée sous le sujet.
26,5 x 40,5 cm.	 300/400 €

15
POL RAB (1898-1933)
Ric et Rac et le fumeur de cigares.
Plume, encre de Chine et gouache.
Signée en bas à droite ; légendée sous le sujet. 
31 x 39 cm.	 150/200 €

16
Louis HOTTOT (1834-1905)
Le porteur d’eau.
Régule.
Signé sur la terrasse. (petit accident).
H. : 50 cm.	 600/800 €

17
Norbat GOENEUTTE (1854-1894)
Jeune élégante à l’éventail.
Huile sur papier marouflé sur carton  
(petits plis, manques et déchirures).
Signée en bas à droite.
25 x 13 cm.	 800/1 200 €

13

1617
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18
George CLAUSEN (1852-1944)

Fin d’après midi au jardin, 1891.

Pastel.
Signé et daté en bas à gauche.
54 x 46 cm (à vue).	

6 000/8 000 €	
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19
Henri-Edmond CROSS (1856-1910)
Paysage aux grands arbres.
Fusain et crayons de couleur.
Cachet de l’atelier en bas à gauche.
73 x 92 cm.	 1 500/2 000 €

20
Jozsef RIPPL-RONAI (1861-1927)
Femme assoupie au fauteuil d’osier.
Crayon gris.
Monogrammé en bas à droite (légers plis).
17 x 22,5 cm (à vue). 	 600/800 €

19

20
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21
Georges d’ESPAGNAT (1870-1950)

« Paysage de la Côte d’Azur ».

Huile sur toile.
Signée du monogramme en bas à droite.
Rentoilé.
65 x 81 cm.	 10 000/15 000 €

Exposition : �« Autour du Fauvisme ».  
Palais des Beaux Arts Charleroi.
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22
Alfred CASILE (1848-1909)
Côte méditerranéenne.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
21,5 x 32,5 cm.	 400/500 €

24
Maximilien LUCE (1858-1941)
Paysage de campagne. 
Lavis d’encre de Chine. 
Timbre de la signature en bas à droite. 
17,5 x 22 cm.	 300/400 €

23
Paul DELTOMBE (1878-1971)
Bords d’étang.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
55 x 46 cm.	 200/300 €

22

23 24
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26
Mario AMEGLIO (1897-1970)
Bords de rivière.
Gouache.
Signée en bas à gauche.
24,5 x 33 cm. (à vue).	 200/300 €

25
Mério AMEGLIO (1897-1970)
Le port.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
46 x 61 cm.	 1 000/1 500 €

27
Mario AMEGLIO (1897-1970)
Paysage au pont.
Gouache.
Signée en bas à droite.
30,5 x 48,5 cm.	 300/400 €
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*29
Feliks F. WYGRZYWALSKI (1875-1944)
Les fumeurs de pipe à Constantinople, 1919.
Aquarelle sur carton.
Signée, datée et située en bas à droite.
47 x 58 cm.	 800/1 000 €

Provenance : �Acquis par le Général Camille Raynal en mission en Pologne dans les  
années 20 et conservé dans la famille par descendance. 

*28
John RECKNAGEL (1870-1940)
Portrait d’Elisabeth, la fille de l’artiste.
Huile sur toile.
Non signée.
46,5 x 27 cm.	 800/1 000 €

*31
Maurice VAGH-WEINMANN (1899-1986)
Deux filles au jardin, 1958.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite, datée en bas à gauche.
73 x 93 cm.	 200/300 €

30
Maurice VAGH-WEINMANN (1899-1986)
Paysage d’hiver animé.
Huile sur carton toilé.
Signée en bas à droite.
46 x 55 cm.	 200/300 €
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*32
Henryk UZIEMBLO (1879-1949)
Au crépuscule estivale, 1922
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite, titrée en polonais au dos.
26,5 x 37 cm.	 800/1 000 €

Au dos étiquette de K. Wojciechowski, antiquaire à  
Cracovie.

Provenance : �Acquis par le Général Camille Raynal 
en mission en Pologne dans les an-
nées 20 et conservé dans la famille par 
descendance. 

33
Grégoire MICHONZE (1902-1982)
Maternité.
Bronze à patine brune.
H. : 7,5 cm.	 300/500 €

34
Grégoire MICHONZE (1902-1982)
Père portant son enfant sur les épaules.
Bronze à patine brune.
H. : 9 cm.	 300/500 €

35
Paul Emile COLIN (1867-1949)
Le bucheron.
Aquarelle.
Signée en bas à gauche.
20,5 x 12 cm (à vue).	 80/120 €

36
WAGNER (XXe)
Rue St Julien le Pauvre.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
37 x 48 cm.	 100/150 €

*37
Seweryn SZRAJER (1899-1947)
Scène symboliste.
Huile sur toile.
Signée en haut à gauche.
46 x 61 cm.	 600/800 €

32

33

37

34
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41
Henri MALANCON (1876-1960)
Le pot de fleurs.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
54 x 65 cm.	 200/300 €

40
Henri MALANCON (1876-1960)
Le jardinier.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
38 x 46 cm.	 150/200 €

39
André BEAUCÉ (1911-1974)
La femme à l’éventail.
Huile sur toile.
Signée au verso.
55 x 38 cm.	 150/200 €

38
Yves ALIX (1890-1969)
« Paysans provençaux », 1961.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche ; contresignée, titrée 
et datée sur la toile au verso.
65 x 92 cm.	 600/800 €

38

40 41
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43
Georges MARCHOU (1898-1984)
« Nu aux cheveux roux ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite (petits manques en partie basse).
55 x 46 cm. 	 300/400 €

44
Guy CHARON (1927)
Nature morte.
Huile sur toile.
Signée en haut à droite.
60 x 73 cm.	 500/700 €

Provenance :  �Acquis directement auprès de l’artiste par 
l’actuel propriétaire.

46
Yvonne KLEISS-HERZIG (1895-1968)
Vase de zinnias.
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite.
41 x 41 cm.	 200/300 €

42
Jean Camille CIPRA (1893 - ?)
« Liverpool après le bombardement ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
Désignée sur la toile au verso.
64 x 72 cm.	 200/300 €

45
Michael BASTOW (1943)
Nu.
Crayon. 
Signé en bas à gauche.
75 x 55 cm.	 400/600 €

43

44

46
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48
VASSIL (1949)
« Guépardeau ».
Bronze à patine brun clair. 
Signé et numéroté : 2/8 sur la patte arrière droite.
Cire perdue, fondeur Chapon.
22 x 32 x 20 cm.	 1 200/1 500 €

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur.	

47
VASSIL (1949)
« Le virage de la gazelle ».
Bronze à patine brun clair. 
Signé et numéroté : 5/8 sur la terrasse.
Cire perdue, fondeur Chapon.
18 x 20 x 10 cm.	 800/1 200 €

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur.

49
Jean Camille CIPRA (1893 - ?)
Tigre couché.
Crayons de couleur.
Signé en bas à droite.
42 x 68 cm (à vue).	 500 /600 €

50
Jean Camille CIPRA (1893 - ?)
Tigre.
Crayons de couleur.
Signé en bas à droite.
42 x 68 cm. 	 500/600 €
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52
Salvador DALI
Sigmund Freud « Moïse et le Monothéisme ». 
250 exemplaires, exemplaire n° 65, (édition 1974).
Dessins et titres de Dali réalisés en gravure sur bois par Henri Renaud.
Deux gravures en noir et blanc signée dans la planche.
10 lithographies originales en couleur manquantes.
« Sur un bas relief en cire, Dalvador Dali a sculpté et recréé le Moïse de 
Michel-Ange. Cette sculpture en cire a permis l’exécution du bas-relief 
recouvert d’argent qui est joint à cet ouvrage ». 
Emboitage 69,5 x 57,5 cm. Folios 65,5 x 50 cm.	 600/800 €

51
Chana ORLOFF (1888-1968)
Caniche royal, 1941.
Bronze à patine brune nuancée. 
Signé et daté sur la terrasse.
16 x 15 x 8,5 cm.		  5 000/6 000 €

Bibliographie : �Répertorié dans le Catalogue Raisonné de l’Œuvre de 
l’artiste sous la référence PL245.

Expositions :   �Musée Rodin, Paris, 1971. 
« Le chien et le chat dans l’Art », Le Louvre des Antiquaires, 
Paris, 1980.

Un certificat de Mme Ariane Tamir, petite-fille de l’artiste, sera remis à 
l’acquèreur.
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53
Jan Tadeusz JANUSZEWSKI (1880-1967)
Femme demi nue, 1919.
Pastel.
Signé, daté et situé « Paris » et dédicacé « à 
Dr. Moguilewski avec ma plus vive reconnais-
sance » en bas à gauche.
61 x 45,5 cm.	 800/1 000 €

54
Georges Robert CHEYSSIAL (1907-1997)
Vase de pivoines.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
61 x 50,5 cm.	 500/600 €

56
Karel SOUCEK (1915-1982)
« Night street in Prag », 1940.
Gouache.
Signée et datée en bas à gauche, titrée au dos de 
l’encadrement.
61 x 43 cm.	 	 800/1200 €

55
Ismaël de LA SERNA (1898-1968)
Adam et Eve, 1925.
Huile sur toile.
Signée en haut à gauche ; contresignée et 
datée au verso.
81 x 65 cm.	 2 000/3 000 €
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1
Michel KIKOINE (1880-1967)
Bouquet de fleurs sur une table.
Gouache et aquarelle.
Signée et dédicacée « en souvenir de Kikoine à Monsieur 
et Madame Hervé et mon admiration pour leurs enfants 
» en bas à droite.
35 x 25 cm. (àvue).	 600/800 €

L’authenticité de cette oeuvre a été confirmée par Mon-
sieur Jacques Yankel.

*58
Bernard DAMIANO (1926-2000)
Femme.
Aquarelle et gouache.
Signée en bas à gauche.
76 x 56,5 cm.	 300/500 €

*60
Michel KIKOINE (1880-1967)
Bouquet de fleurs sur une table.
Gouache et aquarelle.
Signée et dédicacée en bas à droite.
35 x 25 cm. (àvue).	 600/800

L’authenticité de cette oeuvre a été confirmée 
par MOnsieur Jacques Yankel.

*59
Géo CONDÉ (1891-1980)
Fiacre dans un village lorrain.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
60 x 73 cm.	 300/500 €

*57
Stanislaw GIZINSKI (1882-1971)
Après la messe.
Aquarelle sur papier.
Signée en bas à droite.
50 x 68 (à vue).	 800/1 000 €

Provenance : �Acquis par le Général Camille Raynal en mission en Pologne dans 
les années 20 et conservé dans la famille par descendance.
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61
Jean Gabriel DOMERGUE (1889-1962)
« Gracia ».
Huile sur carton.
Signée en bas à gauche.
24 x 19 cm.	 2 000/3 000 €

62
Georges BRAQUE (1882-1963), d’après
Fleurs violettes. 
Epreuve sur vélin signée, annotée HC (en dehors de 
l’édition à 200 exemplaires). 
Jaunie. Cachet de l’atelier Crommelynck dans les 
marges. 
47,5 x 29 cm. Gravure en couleurs. 
Dimension feuillet : 66 x 49 cm. Cadre. 700/1 000 €

63
André DIGNIMONT (1891-1965)
Vase de fleurs. 
Aquarelle.
Signée et dédicacée en bas à droite.
70 x 52,5 cm (à vue).	 300/400 €
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64
GEN-PAUL (1895-1975)

Le joueur d’harmonica.

Huile sur isorel.
Signée en haut à gauche.
55 x 43 cm.	 6 000/8 000 €
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65
André DERAIN (1880-1954)
Nature morte.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite (rentoilée).
46 x 55 cm.	 10 000/15 000 €

66
André DERAIN (1880-1954)
Cheval.
Crayon gris.
Cachet de la vente d’atelier en bas à droite.
21,5 x 29,5 cm.	 	 300/500 €



25

67
Maurice de VLAMINCK (1876-1958)

Nature morte.

Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
60 x 81 cm.	 30 000/35 000 €

Cette œuvre sera incluse dans le catalogue critique de l’Œuvre de Maurice 
de Vlaminck en cours d’élaboration sous la direction du Wildenstein Institute.
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68
Fikret MOUALLA (1903-1967)
Nature morte à la coupe de fruits, 1954.
Gouache.
Signée et datée « 54 » en bas vers le milieu.
18,5 x 35 cm.	 2 000/3 000 €

69
Hélène PERDRIAT (1894-1969)
Portrait de jeune fille.
Lavis d’encre de Chine.
Signé en bas à gauche. 
41 x 32 cm.	 100/150 €

70
NIKIFOR (1895-1968)
« WIRUHKWSIMIASTOROSY+ASEXO ».
Aquarelle gouachée.
Annotée en bas ; cachet de l’artiste au verso (légers plis).
25 x 34 cm.		  300/400 €

	
71
Manfredo BORSI (1900-1967)
Jeune femme aux plantes, 1960.
Fusain.
Signé, dédicacé et daté en bas à droite.
65 x 47 cm (àvue).	 80/100 €

*72
Louis LATAPIE (1891-1972)
Projet de vitrail.
Aquarelle sur papier marouflée sur toile.
Signée en bas à droite. 
41 x 33 cm.	 300/400 €

72

68
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73
Béla KADAR (1877-1956)

Fleurs et fruits.

Gouache sur papier.
Signée en bas à droite (petite déchirure dans l’angle 
supérieur droit).
48,5 x 36 cm.	 3 000/4 000 €
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74
Albert COSTE (1896-1985)
Composition cubiste à la femme et à l’oiseau, 1950.
Gouache.
Signée et datée « 50 » en bas à droite.
46,5 x 39 cm.	 800/1 000 €

75
Albert COSTE (1896-1985)
Composition cubiste.
Gouache.
Signée en bas à droite.
45,5 x 37,5 cm.	 800/1 000 €

76
Nino GIUFFRIDA (1924)
« Fillette chapeau fleuri », 1969.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite, titrée, contresignée, située et datée  
« Vallauris 1969 » sur la toile au verso.
41 x 33 cm.	 150/200 € 

*77
Sybille BÉNITA (1963)
Femme au verre.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
92 x 73 cm.	 200/400 €

74 75

77
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*80
Józef POPCZYK (1890-1971)
Femme devant le mur, 1928.
Gouache.
Signée et datée en haut à droite. 
Contresignée, datée et titrée en polonais au dos.
41 x 32 cm.	 600/800 €

*78
Józef POPCZYK (1890-1971)
Nature morte à la trompette, 1924 ?
Gouache.
Signée en bas à droite, contresignée.
datée et titrée au dos
35 x 27 cm.	 800/1 000 €

*79
Józef POPCZYK (1890-1971)
Orchestre, 1923.
Gouache.
Signée et datée en bas à droite.
51 x 66 cm.	 1 500/1 700 €
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82
Max ERNST (1891-1976), d’après 
Sans titre. 
Impression offset dédicacée et signée. 
Cadre.               
42,8 x 50,5 cm. 	 120/150 € 

83
Max ERNST (1891-1976)
Planche pour LA BREBIS GALANTE de 
Benjamin Peret. 1949
(Spies et Leppien 28, III). 
Aquatinte en couleurs. Epreuve signée, 
dédicacée. Légèrement jaunie. 
Petites marges. Cadre.  
12,5 x 9,5 cm.	 250/300 € 
 

81
Max ERNST (1891-1976)
Tout en un plus dense, 1971.
(Spies et Leppien 210). 
Vernis mou. Epreuve signée, dédicacée. 
G. Visat éditeur. 
Bonnes marges. Cadre.
37 x 26,2 cm. 	 400/600 € 

84
LE CORBUSIER (1887-1965)
Sans titre (1955).
Lithographie en couleur signée et annotée « épreuve d’artiste ».
Le sujet : 38 x 45 cm (69,5 x 53 cm avec les marges).	 600/800 €
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85
Amédée OZENFANT (1886-1966)

« Orage sur la mer ».

Huile sur toile ».
Signée en bas à droite, titrée au verso sur le châssis.
60 x 73 cm.	 10 000/15 000 €
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86
André MASSON (1896-1987)
Nu, 1950.
Encre de Chine et pierre noire.
Signée en bas à gauche. 
31 x 22,5 cm.	 1 800/2 000 €

Au verso de l’encadrement une étiquette de la galerie 
Louise LEIRIS, Paris.

87
Léopold SURVAGE (1879-1968)
Personnage à l’arbre.
Mine de plomb.
Cachet de l’atelier en bas à droite.
24,5 x 18,5 cm (à vue).	 300/400 €

88
André LHOTTE (1885-1962)
Nu assis.
Crayon gris.
Timbre de la signature en bas à droite.
26 x 20 cm (à vue).	 400/600 €

Un certificat de Mme Dominique Bermann Martin sera re-
mis à l’acquéreur.»		

86

87 88
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89
Jean LURCAT (1892-1966)
Paysage aux mâts, 1931.
Gouache.
Signée et datée « 31 » en bas à droite.
30 x 47 cm (à vue).	 1 000/1 500 €

90
Christian BERARD (1902-1943)
Composition (maquette de papier peint).
Gouache.
Signée en bas à droite.
23,5 x 34,5 cm.	 300/400 €

91
Serge FÉRAT (1881-1958)
Les musiciens.
Crayon gris.
Signé en bas à droite (plis).
33 x 28 cm (à vue).	 300/400 €

89

91
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94
Ismaël de LA SERNA (1898-1968)
Homme accroupi.
Lavis d’encre de Chine.
Cachet de la signature en bas à droite.
31,5 x 23,5 cm.	 300/400 €

92
Léon GISCHIA (1903-1991)
Figure, 1948.
Huile sur toile.
Signée et datée « 48 » en bas à droite.
33 x 22 cm.	 600/800 €

93
Jan et Joël MARTEL (1896-1966)
Lapin.
Bronze à patine brune.
Signé sur la terrasse. 
13 x 12,5 x 5,5 cm.	 1 000/1 500 €
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96
Max PAPART (1911-1994)
« Jeune fille assise ».
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche ; contresignée et titrée 
sur la toile au verso.
46 x 33 cm.	 1 200/1 500 €

95
Max PAPART (1911-1994)
« Nu debout dans l’atelier », 1956.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite; contresignée, titrée, 
située et datée « Paris 1956 » sur la toile au 
verso.
60 x 73 cm.	 2 000/3 000 €
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Jeune femme au miroir.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
41 x 33 cm.	 300/400 €

98
Jeune fille au chignon de dos.
Crayon gris et estompe.
Signé et dédicacé en bas à droite.
54 x 40 cm.	 100/150 €

99
Jeune femme au déshabillé.
Aquarelle.
Signée et dédicacée en bas vers le milieu.
31,5 x 23,5 cm.	 100/150 €

100
Jeune élégante aux mains sur les hanches.
Lavis d’encre de Chine.
Signé et dédicacé en bas à droite.
28 x 21,5 cm.	 100/150 €

101
Le repas dans la campagne, 1954.
Fusain et estompe.
Signé, dédicacé et daté « 24.4.54 » en bas vers le milieu.
50 x 63 cm (à vue).	 100/150 €

102
Arbres. 
Lavis d’encre de Chine.
Signé et dédicacé en bas à droite.
20,5 x 26,5 cm (à vue).	 50/80 €

103
Jeune femme aux collants.
Lavis d’encre de Chine.
Cachet de la signature en bas à gauche.
32 x 24 cm.	 80/100 €

104
Elégante à la canne, 1976.
Lavis d’encre de Chine.
Signé et daté « 13.1.76 » en bas à droite ; dédicacé en 
bas à gauche.
31 x 23 cm.	 50/100 €

105
Le grand écart.
Lavis d’encre de Chine.
Signé et dédicacé au bas. 
31,5 x 24,5 cm.	 80/100 €

106
Jeune femme se coiffant, 1971.
Aquarelle.
Signée, dédicacée et datée « 30 Janvier 1971 » en bas 
vers la droite.
31,5 x 23,5 cm (à vue).	 150/200 €

Louis BERTHOMME SAINT ANDRE (1905-1977)

97

106



37

107
Promenade au pied de la Cathédrale.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
50 x 61 cm.	 300/400 €

108
Au tribunal.
Fusain et estompe.
Signé et dédicacé en bas à droite.
25 x 16 cm.	 50/100 €

109
La prostituée.
Lavis d’encre de Chine.
Signé et dédicacé en bas à gauche.
21,5 x 15 cm.	 50/100 €

110
Coin de campagne, 1967.
Aquarelle.
Signée, datée et dédicacée en bas à gauche.
55 x 62,5 cm (à vue).	 200/400 €

111
Nu debout.
Fusain et estompe.
Signé en bas à droite.
63,5 x 44 cm (à vue).	 150/200 €

112
Jeune femme allongée, pensive.
Fusain et estompe.
Signé et dédicacé en bas à droite.
49 x 64 cm (à vue).	 100/150 €

113
Paysage de campagne.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
(petits manques).
50 x 61 cm.	 200/300 €

114
Vase de fleurs.
Lithographie en couleur, signée dédicacée et anno-
tée « épreuve d’artiste 8/15 ».
50 x 36 cm.	 50/100 €

115
Sujets divers.
Ensemble de lithographies et de pièces encadrées. 
	 100/150 €

107

110

113
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116
Raymonde HEUDEBERT (1905-1991)
Paysage.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
46 x 61 cm.	 700/900 €

117
Raymonde HEUDEBERT (1905-1991)
Paysage.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
55 x 38 cm.	 600/800 €

118
Frédéric LONGUET (1904-1987)
« Pont sur l’Amstel », 1948.
Huile sur toile.
Signée et datée « 48 » en bas à gauche ; située et datée au 
verso sur le châssis.
46 x 55 cm.	 200/300 €

119
José PALMEIRO (1901-1984)
Vase de fleurs.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
24 x 33 cm.	 120/150 €

121
Augustin CARRERA (1878-1952)
Bateaux à quai.
Huile sur carton.
Signée en bas à droite.
46 x 38 cm.	 200/300 €

120
Ecole moderne
Scènes animées - Paysage - Jeune femme dans un intérieur.
Deux huiles sur isorel et deux huile sur toile.
Signées (non identifiées).
Ensemble quatre pièces.
Chacun : 19 x 23,5 cm ou 22,5 x 37,5 cm 12 x 21,5 cm.

					     100/150 €

116

118 121

119
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122
Franz PRIKING (1929-1979)
Nature morte à la coupe de fruits.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
50 x 65 cm.	 1 800/2 000 €

124
André MINAUX (1923-1956)
Barques sur la grève, 1963.
Huile sur toile.
Signée et datée « 63 » en bas à droite.
43 x 54,5 cm.	 200/300 €

123
Pinchon SCHAAR (1923-1996)
Scène de corrida, 1955.
Huile sur toile.
Signée et datée sur la toile au verso.
46 x 61 cm.	 100/150 €
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127
Bruno SCHMELTZ (1943)
Nu dans un paysage, 1931.
Gouache sur papier.
Signée du monogramme et datée en bas à droite.
28 x 35 cm.	 200/300 €

125
Louis ANTRAL (1895-1939)
Ruelle animée.
Huile sur carton.
Signée en bas à droite.
32,8 x 40,5 cm.	 600/800 €

126
Louis DEGALLAIX (Act circa 1870-1925)
« Venezia, 1923 »
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; datée au verso sur le châssis, et 
titrée au dos de l’encadrement.
91 x 81 cm.	 400/500 €

125

126 127
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128
Pierre LESIEUR (1922-2011)

« Nu devant la glace » 1963.

Huile sur toile.
Signée e datée « 63 » en bas à gauche.
139 x 139 cm.	 4 000/5 000 €

Provenance : �DAVID B. FINDLAY GALLERIES NEW YORK. 
Collection particulière France.	
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Pierre TAL-COAT (1905-1985)

129
« Les oiseaux », 1945.
Huile sur papier marouflé sur un panneau marqueté.
Signée en bas à droite.
27 x 35 cm.	 1 000 / 1 500 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.	

130
Femme à la robe bleue dans un intérieur. 
Au verso : Paysage.
Aquarelle. 
31,5 x 24 cm. (24 x 31,5 cm pour le verso)	 200/300 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.

129

130 130
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131
Composition, circa 1934/35.
Huile sur papier marouflé sur toile.
Signée du monogramme en bas à droite.
24 x 33 cm.	 800/1 200 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.

132
Paysage aux grands arbres. 
Aquarelle gouachée. 
22 x 28 cm.		  200/300 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.

133
Le bocal à poisson.
Huile sur papier marouflé sur toile.
Signée du monogramme en bas à droite.
24 x 33 cm.	 800/1 200 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.
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134
« Dans l’atelier », circa 1926.
Lavis de bistre.
Signé en bas à droite; daté et titré au verso de l’encadrement.
23,5 x 28 cm (à vue).	 200/300 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.	

135
Homme nu debout. 
Crayon noir. 
Signé en bas à droite. 
32,5 x 22 cm.	 200/300 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.

136
Autoportrait présumé.
Mine de plomb. 
27 x 21 cm. 	 120/150 €

Provenance :  
Ancienne collection Henri Bénézit.

137
Deux personnages au jardin. 
Pierre noire. 
Signé en bas à droite.
32,5 x 24,5 cm.	 200/300 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.

138
Homme de profil.
Crayon gris. 
Non signé.  
21 x 13,5 cm.	 150/200 €

Provenance :  
Ancienne collection Henri Bénézit.
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139
« Truande ».
Pastel.
Signé en bas à gauche.
39 x 28 cm (à vue).	 300/500 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.

140
Le quartier de viande. 
Gouache. 
Signé en bas à droite. 
31,5 x 24,5 cm.		  200/300 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.	

141
Portrait d’homme.
Crayon gris et pastel.
Non signé.
12,5 x 9,5 cm.	 100/150 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.

139 140

141
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142
Nature morte.
Huile sur toile marouflée sur panneau.
Signée du monogramme en bas à droite. 
6,5 x 25,5 cm.	 300/500 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.

143
Nu allongé. 
Plume et encre de Chine. 
(Au verso : étude de vase et de chaussure, encre de Chine). 
Non signé. 
14 x 23 cm. 	 100/150 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.	

144
Trois visages d’hommes. 
Plume et encre de Chine. 
Non signé. 
21 x 13,5 cm.		  100/150 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.	
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146
Etude de main.
Huile sur toile marouflée sur panneau.
Signée du monogramme en bas à droite.
9,5 x 18 cm.	 200/300 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.

145
Combat de coqs.
Gouache.
Signé en bas à droite. 
(Petites déchirures dans les bords et légères cassures). 
37,5 x 54,5 cm.	 400/600 €

Provenance : Ancienne collection Henri Bénézit.

145

146
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147 
André MASSON (1896-1987)
« Massacre », 1932.
Huile sur toile.
38 x 61 cm.

120 000/150 000 €

Provenance : �Paul Rosenberg, New York (1932),  
Gallerie Louise Leiris, Paris,  
Collection particulière Paris.

Bibliographie : �Christian Zervos, « A propos des oeuvres récentes d’André Masson », Cahiers d’Arts, 
No.6-7, 1932, pp.231-242, reproduit p. 233.

	          Andre Masson, La mémoire du Monde, Genève, 1974, reproduit pp.44-45.

	           �Catalogue raisonné de l’oeuvre peint par Guite Masson, Martin Masson, Catherine 
Loewer, « André Masson, 1919-1941 », n.1933-3, reproduit p.155 (avec une date et 
des dimensions inexactes qui feront l’objet d’un amendement dans l’addendum du 
tome 2 de la seconde partie du Catalogue Raisonné en préparation.

L’authenticité de cette oeuvre a été confirmée par le Comité André Masson.

Un certificat de M. Alexandre P. Rosenberg, attestant que cette œuvre a été acquise directement 

dans l’atelier de l’artiste en 1932, sera remis à l’acquéreur.
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148
Sonia DELAUNAY (1885-1979)

Rythme Couleur, 1960.

Gouache, aquarelle et fusain.
Signé et daté en bas à droite.
55 x 76 cm.	

30 000 / 40 000 €

Au verso de l’encadreement, étiquette d’une exposition : « Sonia Delaunay », Musée d’Art et 
d’Histoire, 1964.

Provenance : �Galerie Artcurial, Paris 
Collection particulière (acquis à la Galerie Artcurial en 1987.

Un certificat de M. Jean-Louis Delaunay, petit-fils de l’artiste,en date du 15 mai 1990 sera 
remis à l’acquéreur.



51
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149
Jacques GERMAIN (1915-2001)
Composition, 1967.
Encre de Chine.
Signée du monogramme et datée « 11.6.67 » 
en haut a droite.
49,5 x 64 cm (à vue).	 400/600 €

150
Jacques GERMAIN (1915-2001)
Composition.
Encre de Chine.
Signée en bas à droite.
63 x 49 cm (à vue).	 300/500 €

149

150
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151
Jacques GERMAIN (1915-2001)

Sans titre, 1960.

Huile sur toile.
Signée et datée « 60 » en bas à droite.
145 x 97 cm.

6 000/8 000 €	
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153
Paul ACKERMANN (1908-1981)
Transparences.
Lavis d’encre.
Signé en bas à droite.
47 x 31,5 cm. 	 200/300  €

154
Henri Hans PFEIFFER (1907-1994)
Composition nuance, 1933.
Aquarelle.
Monogramée et datée « 33 » en bas à droite.
16 x 16,5 cm.	 80/100 €

152
Jean SIGNOVERT (1919-1981)
Composition, c 1950.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
15 x 32 cm.	 200/300 €

155
Jeanne KOSNICK KLOSS (1892-1966)
Composition, 1927.
Crayon de couleur.
Monogrammé et daté « III 27 » en bas à droite.
22,5 x 31 cm (à vue).	 300/500 €

152

153

155
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156
James PICHETTE (1920-1996)
« Mystérieuse », 1960.
Huile sur toile.
Signée et datée « 60 » en bas à gauche; contresignée, datée et titrée sur la toile au verso.
60 x 81 cm.	 1 500/2 000 €

Au verso : Etiquette des « Albert Landry Galleries », New York.	
Provenance : Collection particulière France.

157 
LJUBA (1934)
« Le cri de le Marais », 1989.
Huile sur carton.
Signée, titrée datée et située « Paris » au verso.
28 x 41 cm.	 1 000/1 500 €
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158
Jean VILLERI (1896-1982)

Sana titre, 1974.

Huile sur toile.
Signée en bas à droite, contresignée et datée sur la toile au verso.
81 x 100 cm.	 1 000/1 500 €
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159
Christian d’ORGEIX (1927)

« La bonne aventure ».

Huile sur toile.
Signée en bas à gauche, titrée au verso sur le châssis.
54 x 65 cm.	 2 000/2500 €
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Hanna BENDOV (1919-2009)
Composition abstraite.
Huile sur toile.
Signée sur la toile au verso.
116 x 89 cm.	 300/400 €

161
Lydie ARICKX (1954)
Etreinte.
Gouache
Signée en bas à gauche.
75 x 56 cm (à vue).	 600/800 €

Provenance : �Acquis directement auprès de l’artiste par 
l’actuel propriétaire.

162
Anne-Marie RATTO (XXe-XXIe)
Sans titre.
Acrylique sur toile.
Signée en bas vers le milieu.
55 x 46 cm.	 80/100 €

163
Anne-Marie RATTO (XXe-XXIe)
Sans titre.
Acrylique sur toile.
Signée en bas à droite.
55 x 46 cm.		  80/100 €

164	
Henri Hans PFEIFFER (1907-1994)
Composition, 1931. 
Technique mixte sur papier.
Signée et datée « 31 » en bas à droite.
45 x 29 cm (à vue).	 150/200 €

160 161

164
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*167
ZHANG HUA (1898-1970)
Composition grise.
Gouache et encre de chine.
Signée en bas à gauche.
20 x 12,5 cm (à vue).	 500/700 €

*165
ZHANG HUA (1898-1970)
Composition bleue.
Gouache. 
Signée en bas à gauche.
20 x 15 cm (à vue).	 800/1.000 €

Après avoir étudié la peinture dans son pays natal, cet 
artiste chinois part pour l’Amérique. Il séjourne d’abord 
au Canada, puis à New York, où il commence à pratiquer 
l’abstraction. En 1937 il s’installe à Montparnasse et 
rejoint la communauté de la première et deuxième Ecole 
de Paris. Sa peinture est devenue abstraite à la coloration 
lyrique. Il meurt à Lyon en 1970. 

*166
ZHANG HUA (1898-1970)
Composition rouge.
Gouache et encre de chine.
Signée en bas à droite.
23 x 14 cm (à vue).	 500/700 €



60

171
Bram VAN VELDE (1891-1981)
Composition.
Lithographie en couleur, signée et numérotée: 
37/90.
Le sujet : 35 x 44,5 cm 
(45 x 57 cm avec les marges).	 250/300 €

170
Marc JANSON (1930)
Composition abstraite.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite, titrée au verso de l’encadrement.
33 x 55 cm.	 200/300 €

169
Wladyslaw LOPUSZNIAK (1904-1995)
Compositions.
Cinq gouaches non signées ; on y joint quatorze 
affiches lithograhiques de l’artiste.
Chaque : 58 x 43 cm (environ).	 400/600 €

168
Roger TERRY BARR (1921)
Composition abstraite, 1960.
Technique mixte et collage sur toile.
Signé et daté « 60 » en bas à droite.
64 x 49 cm.	 100/150 €
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172
Alain LE YAOUANC (1940)
Composition, 1967.
Gouache et collage. 
Signé et datté « aout 67 » en bas 
à droite. 
48,5 x 64,5 cm.	 400/600 €

174
Roger NEYRAT (1932)
« Recherche sur la systématique rouge 
bleu noir blanc », 1994.
Feutres à l’encre.
Signé, monogrammé et daté « 94 » en bas 
à droite; contresigné, daté et titré au verso 
de l’encadrement.
20 x 20 cm.	 150/200 €

173
Dino ABIDINE (1913-1993)
Sans titre.
Encre de Chine.
Signée en bas à gauche.
49 x 63 cm.       800/1 000 € 

172

174173
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175
Ladislas KIJNO (1921-2012)

Composition,1960.

Huile sur toile.
Signée et datée « 60 » en haut à gauche.
54 x 65 cm.	 2 000/3 000 €
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176
Ladislas KIJNO (1921-2012)

Composition.

Technique mixte sur papier froissé.
Signée en bas à gauche.
113 x 80 cm.	 3 500/4 000 € 
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177
Ladislas KIJNO (1921-2012)
Composition.
Acrylique sur papier froissé.
Signé en bas à droite.
32,5 x 24 cm.	 1 000/1 500 €

178
Ladislas KIJNO (1921-2012)
Composition, 1959.
Huile sur carton.
Signée et datée « 59 » en bas à gauche.
31,5 x 27 cm.	 1200/1 500 €

179
Ladislas KIJNO (1921-2012)
Composition, 1960.
Gouache.
Signée et datée « 60 » en haut à gauche.
99 x 64 cm.	 800/1 000 €

177

178 179
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180
Ladislas KIJNO (1921-2012)
Composition.
Technique mixte sur papier froisé.
Signée en bas à droite.
41,5 x 31,5 cm.	 1 000/1 500 €

182
Ladislas KIJNO (1921-2012)
Composition.
Technique mixte sur papier froissé.
Signée en bas à gauche.
70 x 46 cm.	 	 1200/1 500 €

181
Ladislas KIJNO (1921-2012)
Composition.
Acrylique sur papier froissé. 
Non signé.
21 x 14 cm.	 300/500 €

180

181 182
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183
Antoni CLAVE (1913-2005)

Composition abstraite, 1977.

Technique mixte.
Signée, datée et dédicacée en bas à droite.

2 000/3 000 €
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184
CESAR (1921-1998)

« Oscar » 1968.

Bronze à patine dorée nuancée.
Signé sur la terrasse.
Susse fondeur Paris.
25 x 29 x 19,5 cm. 	

8 000/10 000 €
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185
Karel APPEL (1921-2006)

« Portrait de l’homme peint, 1987 ».

Ensemble exceptionnel de cent dessins de Karel APPEL illustrant des poèmes de Claude Fournet.
Chaque dessin signé (tous encadrés).
36 x 27 cm.	 100 000 / 150 000 €

Historique : �Karel Appel a réalisé ces dessins pour illustrer les poèmes de M. Claude Fournet, alors 
directeur des musées de Nice, l’un de ses amis proches. 

	     Cet ensemble devait faire l’objet d’un livre qui n’a finalement pas été édité.

Provenance : �Collection Claude Fournet, Nice. 
Collection Ferrero, Nice. 
Collection particulière.

Exposition :   �Karel Appel « De geverfde Man » Stedelijkmuseum,  
Schiedam 4 juillet-18 octobre 2015. 
Une vidéo de cette exposition a été réalisée.
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186
CESAR (1921-1998)
Petite compression de boîte, 1974.
Métal sur carton toilé.
Signé et daté en bas à droite, annoté « Bonne année » en bas à gauche.
27 x 22 cm (à vue).	 1 200/1 500 €

Cette œuvre est enregistrée sous le n° 6822 dans les archives de  
l’artiste par Mme Denyse Durand-Ruel.

Un certificat sera remis à l’acheteur.	

187
CESAR (1921-1998)
Compression de moto. (1972).
Sérigraphie en couleur, signée, datée, dédicacée, 
située « St Paul » et numérotée : 242/300.
50 x 64 cm.	 200/300 €
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188
Tom CHRISTOPHER (1952)

« New York is Noir again ».

Acrylique sur toile.
Signé en bas à gauche ; contresigné sur la toile au verso.
81 x 107 cm.	 8 000/10 000 €
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189
Alain Salomon BENHAMOU (XXe-XXIe)
Le robot.
Céramique sur socle en plexiglass empli de rondelles en métal.
55 x 26 x 11 cm.	 1 000/1 500 €

190
Mannuela MULLER (1973)
Sans titre.
Sculpture en bois polychrome.
53 x 40 cm.	 200/300 €

Provenance : Galerie Jacques Barbier, Paris.

Collection particulière, Paris.

191
Alain Salomon BENHAMOU (XXe-XXIe)
« Converse ».
Fonte d’aluminium.
Signée sous la semelle et sur le coté; numéroté: 3/8.
25 x 45 x 15 cm.	 1 500/2 000 €

189

191
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192
MARYAN (1927-1977)
Personnage assis, 1960.
Pastel gras.
Signé et daté « 60 » en bas à gauche.
76 x 56 cm.	 800/1 000 €

193
Robert COMBAS (1957), d’après
Tête aux plantes.
Assiette en porcelaine à décor polychrome pour la 
galerie LEFOR OPENO.
Numérotée : 38/120.
LIMOGES
Diamètre : 32 cm.	 400/500 €



74

194
Young-Hoon KO (1952)

« Being », 1988.

Acrylique sur carton toilé.
Signé et daté en bas à droite.
82 x 115 cm.	

20 000/30 000 €

Provenance : �Galerie Alain Blondel, Paris 
Collection particulière Paris.	
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195
Christian ESCTAL (1955)
« La foire d’Août ».
Acrylique sur toile.
Signé en bas vers la droite, titré sur la toile au verso.
81 x 100 cm.	 600/800 €

196
Christian ECSTAL (1955)
« Le lézard court devant l’arbre ».
Bois sculpté et peint avec éléments mobiles.
Signé sur une main ; titré sous la base.
Haut. : 101 cm - Larg. : 60 cm.	 600/800 €
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197
COMET (1957)
« 165th Amsterdam », 2013.
Arylique sur toile.
Signé et daté sur la toile au verso.
92 x 60 cm.	 1 000/1 500 €

198
Patrick CHRISTOPHE (XXe-XXIe)
« Salsa ».
Sculpture en résine et poudre de marbre.
Signée, titrée et numérotée: 1/8 à la base.
H. : 120 cm.	 1 000/1 500 €
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ART MODERNE
& CONTEMPORAIN

Vente du MERCREDI 22 JUIN 2016 - Salle 7

ORDRE D’ACHAT 
ABSENTEE BIDDING FORM

ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE
TELEPHONE BIDDING FORM

Nom et Prénom / Name and First Name : ..........................................................................................................................................

Adresse / Adress : .............................................................................................................................................................................

Tél. Bureau / Office : ............................................................ Tél. Domicile / Home : ...........................................................................

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue ainsi que des conseils aux acheteurs, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour 
mon compte personnel aux limites indiquées en euros e les lots que j’ai désignés ci-dessus. Les limites ne comprennent pas les frais légaux.

I have read the conditions of sale and the guide to buyers and agree to abide by them. I grant you permission to purchase on my behalf the fallowing items within the limits 
indicated in euros €. These limits do not include fees and taxes.

Cet ordre d’achat ne sera valable qu’accompagné d’un chèque, d’un RIB ou de coordonnées bancaires.

Références bancaires (joindre un RIB) : ....................................................................................................................................................................................................

Bank references : ........................................................................................................................................................................................................................................

Lot Description du Lot Limites en Euros € Vous ont été Adjugés

Total Adjugé/ Total realisted

Frais Légaux/Fees & Taxes

TOTAL GÉNÉRAL

Pour éviter toute contestation, les enchères téléphoniques pendant la 
vente font l’objet d’un enregistrement.

PIERRE BLANCHET & AURORE POMMERY
COMMISSAIRES-PRISEURS ASSOCIÉS
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CONDITIONS DE LA VENTE

La vente est faite au comptant et conduite en Euros (e). Les acquéreurs paieront, en sus des enchères, les frais suivants : 
21,67 % + TVA soit 26 % TTC.
Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsabilité de BLANCHET & ASSOCIÉS, sous 
réserve des rectifications annoncées au moment de la présentation de l’objet et portées au procès-verbal de la vente. Dès 
l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer 
ses acquisitions, BLANCHET & ASSOCIÉS déclinant toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, 
et ceci, dès l’adjudication prononcée.
A défaut de paiement en espèces, chèque ou carte de paiement, l’objet pourra être remis en adjudication sur folle enchère 
immédiatement ou à la première opportunité.
Pour les paiements par chèque, la remise des lots sera effective 10 jours après réception du chèque.
En cas de paiement par chèque non certifié, le retrait des objets pourra être différé jusqu’à l’encaissement du chèque.
Le paiement par un adjudicataire au moyen d’un chèque sans provision n’entraîne pas la responsabilité civile de BLANCHET 
& ASSOCIÉS, et en conséquence, la délivre de l’obligation de paiement au vendeur. 
La maison de vente se charge gracieusement des ordres d’achat qui lui sont confiés. Ceux-ci devront obligatoirement être 
accompagnés d’un chèque ou numéro de carte de paiement. Dans le cas de plusieurs offres d’achat d’un montant égal, la 
première offre reçue l’emporte sur les autres. Toutefois, une erreur ou une omission dans l’exécution des ces ordres n’engage 
pas la responsabilité de BLANCHET & ASSOCIÉS.
Les objets sont vendus dans l’ordre du catalogue. BLANCHET & ASSOCIÉS est libre de fixer l’ordre de progression des 
enchères et les enchérisseurs sont tenus de s’y conformer. 
Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire.
En cas de double enchère effective reconnue par la maison de ventes, l’objet sera remis en vente, tous les amateurs pouvant 
concourir à cette deuxième mise en adjudication.
BLANCHET & ASSOCIÉS est une société de ventes volontaires de meubles aux enchères publiques régie par la loi du 
10 juillet 2000, et agréée sous le numéro 2002-212.
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